do, in case none other thing can be obtained

here : I shall make an end of these Letters,

praying Almighty God to preserve your most

noble and royal Estate, with a short Expedi-
tion of this Cause, according to your Highness

Purpose and Desire.

From Rome, the '21 day of April.

Your Highness most humble Subject,

Servant, and daily Orator,

Stephen Gardiner.

XXVII The Writfor the burning of
Cranmer.

[Rot. Pat. 2. et3. Phil, et Mar. 2. Par.]

PHILIP and MAUY, &c.

To Our right trusty Nicholas, Arch-Bishop
of York, Lord Chancellor of England, Greet-

ing. We Will and Command you, that im-

mediately upon the sight hereof, and by War-
rant of the same, ye do cause to be made a

Writ for the Execution of Thomas Cranmer,
late Arch-Bishop of Canterbury; and the

same so made, to Seal with our Great Seal of

England, being in your Custody, according
to the Tenor and Form hereafter following.

PHILIPPUS et Maria Dei Gratia, &c. Ma-

jori et Ballivis Civitatis Oxon. Salutem.

Cum Sanctissimus Pater noster Paulus Papa
ejusdem Nominis Quartus, per sententiam

definitivam juris Ordine in ea parte requisito

in omnibus observato, et juxta canonicas sanc-

tiones judicialiter et definitive, Thcmam
Cranmer nuper Cantuariensem Archiepisco-

pum, fore Hasresiarchuin, Anathematizatum,
et Haereticum manifestum, propter suos va-

rios nefandos Errores manifestos et damna-

biles Haereses, et detestandas et pessimas

Opiniones, Fidei nostras Catholicae, et Uni-

versalis Ecclesiae determination! obviantes et

repugnantes : et pnedict. Thomam Cranmer

multis modis contract, comiss. diet, affirmat.

perpetrat. et publice et pertinaciter tent, et

defens. judicavit, declaravit, pronunciavit et

condemnavit, et eadem causa idem Sanctis-
simus Pater noster Papa Paulus quartus Ju-
dicialiter et definitive, more solito, praedictum
Thomam Cranmer a praedicto Archiepisco-
patu, aliis Praelaturis, dignitatibus, Officiis et

Beneficiis deprivavit et abjudicavit, prout
cunctam inde habemus noticiam : Cumq ;

etiam Reverendus in Christo Pater Edmundus
Londini Episcopus, et Thomas Elien. Episco-

pus Authoritate ejusdem Sanctissimi nostri

Paths Papas prsedictum Thomam Cranmer ab
omni Ordine, Gradu, Officio et Dignitate Ec-

clesiastica, tanquam Haeresiarcham et Haere-

ticum manifestum realiter degradaverunt :

Vigore cujus idem Thomas Cranmer in pre-
senti Haereticus et Haeresiarcha juste, legi-

time, et Canonice Judicatus, condemnatus et

degradatus existit; Et cum etiam Mater Ec-
clesia non habet quod ulterius in hac parte
contra tarn putridum et detestabile membrum
et haeresiarchum faciat aut facere deheat,
lidem Reverend! Patres eundem Thomam
Cranmer damnatum Haereticum et Hseresiar-

cham brachiis et potestati nostris secularibus

tradiderunt, commiseruntet reliquerunt, prout
per Literas Paten tes eorundem Reverendo-
rum Patrum superinde confect. nobis in Can-
cellaria nostra Certificatum est. Nos igitur
ut Zelatores Justiciae, et Fidei Catholic* De
fensores, volentesque Ecclesiam Sanctam, ac
Jura et Libertates ejusdem, et Fidem Catho-
licam mauutenere et defendere, hujusmodi
Haereses et Errores ubique, quantum in nobis

est, eradicare et extirpare, et praedictum
Thomam Haeresiarcham ac convictum, dam-
nat. et degradat. animadversione condigna
punire. Attendentesque hujusmodi Haeretic.

et Haeresiarch. in forma praedicta convict,

damnat. et degradat. juxta Leges et consue-

tudines Regni nostri Angliae in hac parte con-

suetas ignis incendio comburi debere
; Vobis

Prsecipimus quod dictum Thomam Cranmer,
in custodia vestra existen. in Loco publico et

aperto, infra Libertatem dictae Civitatis no-

strae Oxon. ex causa praedicta, coram Populo
igni Committi, ac ipsum Thomam Cranmer
in eodem igne realiter comburi facietis, in

hujusmodi Criminis detestationem, aliorum
Christianorum exemplum manifestum : Et hoc
sub paena et periculo incumbente, ac prout
nobis subinde respondere volueritis, mil late -

nus Omittatis. Test, nobis ipsis apud West-
monasterium.Vicesimo quarto Februarii, An-
nis Regis et Reginas secundo ac tertio.

And this Bill, signed with the hand of Us
the said Queen, shall be your sufficient Wai-
rant and Discharge for the same.

XXVIII. A Commission to Banner, andothers,
to search and raze Records.

[Rot. Pat. 3. et 4. Phil, et Mar. 12. Par.]

PHILIP and MARY, &c.

To the Right Reverend Father in God,
Edmond Bishop of London ;

and to Our
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trusty and well-beloved Henry Cole, Doctor and Queen, at Greenwich, the 29th day of

of Divinity, and Dean of the Cathedral Church December.

of St. Paul, London ;
and Thomas Marten, Per Regem et Reginam.

Esq; Doctor of the Civil Law, Greeting. __
Where is come to Our knowledg and under- XXIX ,-CromweH's Commission, to be Lord-
standing that in the time of the late Schi m, y

. .

?j ^ Ecclesia$tical CauKtm
divers and sundry Accompts, cooks, acroles,

Instruments, and other Writings, were prac- [Cotton Libr. Cleop. F. 2.]

tised, devised, and made, concerning Profes- HENRICUS Octavus, Dei Gratia, Angliae et

sions against the Pope's Holiness, and the Franciae, Rex, Fidei Defensor, Dominus Hi-

See Apostolick : And also sundry and divers hernias ac in Terris Supremum totius Eccle-